
1 

 

VERBALE DEL 10/12/2021 

 

OGGETTO: Servizio attinente all’architettura e all’ingegneria per le attività di progettazione 

definitiva, esecutiva, Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase 

di progettazione ed esecuzione per il seguente intervento: 

 “Realizzazione palazzina, uffici e laboratorio di analisi chimiche e 

microbiologiche” - CIG: 8911571D05 
 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 

PREMESSO: 

 

- che UMBRA ACQUE S.p.A., nel rispetto del Regolamento Interno per la disciplina dei 

Contratti e degli Appalti, adottato con atto del proprio CdA in data 21/07/2016 e s.m.i., ha 

indetto una procedura negoziata su piattaforma telematica di e-procurement al fine di 

acquisire quanto in oggetto per un valore complessivo stimato di € 283.296,93 al netto degli 

oneri previdenziali e dell’IVA di legge; 

- che l’aggiudicazione è prevista con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

- che è stata costituita la Commissione di gara, composta dal seguente personale di UMBRA 

ACQUE S.p.A.: 

 Simone Magna  - Presidente 

 Silvia Moroni   - Commissario 

 Matteo Tortoioli  - Commissario 

- che il Presidente ha verificato l’insussistenza di cause di incompatibilità tra i membri della 

Commissione stessa e l’esercizio delle loro funzioni, acquisendo formali dichiarazioni al 

riguardo. 

 

CONSIDERATO: 

 

- che con comunicazione del 28/09/2021, inviata a mezzo PEC tramite piattaforma 

telematica, sono state invitate a produrre offerta per la procedura in oggetto le seguenti 

Imprese: 

 

Nr. 
assegnato 

Ragione sociale  Partita  Iva 
Codice 

SAP 

1 ABACUS SRL 02453890549 74844 

2 ALMASA SRL 02484430547 89687 

3 
AREA PROGETTO ASSOCIATI ING.MARCO 
BALDUCCI 01808770547 

63459 

4 EUTECNE SRL 02723650541 63450 

5 INDAGINI STRUTTURALI SRL 09316841007 35733 

6 Minnucci Associati S.r.l. 10956281009 144319 

7 

RTP:  STUDIOA S.S. 
(Capogruppo/Mandataria) + Ing. Adamo 
Fortini (Mandante) + Ing. Patrizia Mariani 
(Mandante - Giovane Professionista) 

 
ATIJ38828

0 

8 
Studio Muzi & Associati società di 
ingegneria a r.l. 01758251001 

93933 

 



2 

 

- che la data di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 13:00 

del giorno 20/10/2021; 

- che l’apertura delle offerte è stata fissata per le ore 11:00 del giorno 10/12/2021. 

 

OGGI, 10/12/2021 alle ore 11:00, la Commissione di gara collegata al sistema informatico 

della piattaforma telematica dà atto che alla scadenza del termine per la presentazione delle 

offerte risultano regolarmente pervenute a sistema su piattaforma telematica di e-procurement 

le seguenti offerte: 

 

 

N° 

ordine assegnato 
Denominazione Impresa 

1 ABACUS SRL 

 

 

La Commissione pertanto procede progressivamente all’esame della documentazione 

amministrativa del concorrente.  

 

Dall'esame della documentazione amministrativa dell’unico offerente, risulta che la 

documentazione presentata è conforme a quanto richiesto nei documenti di gara e pertanto il 

concorrente viene ammesso alla fase successiva di gara. 

 

Si segnala ad ogni modo che: 

 

 il concorrente contraddistinto dal numero di ordine assegnato 1 ha presentato offerta 

come impresa mandataria in RTP con l’impresa mandante ARCHEA ASSOCIATI SRL. 

 l’impresa mandataria ABACUS SRL ha inserito, in riferimento all’ Art. 80, comma 5, lett. 

c-ter del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. una dichiarazione inerente un giudizio innanzi agli 

organi competenti che risulta ancora pendente e non definitivamente accertato. Poiché 

dall’analisi di suddetta documentazione non sono immediatamente rilevabili circostanze 

tali da poter integrare la causa di esclusione prevista dall’art. 80, comma 5, lettere c-ter) 

del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., la Commissione ha ritenuto di ammettere il concorrente alla 

fase successiva di gara. 

 

Si precisa, altresì, che le ammissioni alla procedura sono state determinate sulla base delle 

dichiarazioni sostitutive presentate dai concorrenti in sede di gara e sono risolutivamente 

condizionate nell’ipotesi in cui le successive verifiche previste dalla vigente normativa in materia 

non confermino il possesso dei requisiti generali e speciali da parte degli stessi.  

 

La Commissione, di seguito, provvede all’apertura della “Offerta Tecnica” all’interno della 

Sezione “Risposta Tecnica” al fine di verificare la presenza della documentazione richiesta nei 

documenti di gara che risulta essere regolare. 

 

In una nuova seduta telematica, di cui sarà data adeguata comunicazione, la Commissione 

procederà a verificare i contenuti delle offerte economiche presentate dai concorrenti ed inserite 

nella “Risposta Economica”, attribuendo i relativi punteggi; sommerà poi tali punteggi a quelli 

ottenuti da ciascuna impresa nella parte tecnica e stilerà la graduatoria dei concorrenti. 

 

 



3 

 

Alle ore 11:30 il Presidente dichiara la chiusura delle operazioni di gara, svoltesi alla presenza 

di tutti i componenti della Commissione, disponendo che tutti i documenti di gara, nessuno 

escluso, vengano conservati dalla Stazione Appaltante. 

 

Una Commissione giudicatrice all’uopo nominata procederà, in una o più successive sedute 

riservate, all’analisi della documentazione costituente l’offerta tecnica e alla conseguente 

valutazione. 

 

 

Letto, approvato, sottoscritto. 

  

 

Il Presidente                                      Il Commissario                   Il Commissario 

       

 

__________________          __________________      __________________ 


